
VORSPEISEN, VESPER & SALAT

Brezn
Brezn mit Butter

Hausgemachter Wurstsalat
Mit reschem Obernauer Wagenradbrot & Butter

Haugemachter Kartoffelsalat
Mit Großostheimer Gewürzgurken

Inas cremiger Kochkäse
Mit Obernauer Wagenradbrot & Butter 

Würziger Obatzda 
Mit Obernauer Wagenradbrot & Butter 

Beilagensalat
Mit frischen bunten Blattsalaten und verschiedenen 
angemachten Gemüsesalaten

Großer Salatteller
Mit frischen bunten Blattsalaten und verschiedenen 
angemachten Gemüsesalaten
Mit würzigem Schafskäse
Mit knusprigen Falaffel

HAUPTGANG

Schnitzel Wiener Art Mit Preiselbeeren & Zitrone
Kochkäseschnitzel
Jägerschnitzel 
Alle Schnitzel mit hausgemachtem Kartoffelsalat oder 
reschen Pommes

Kinderschnitzel mit knusprigen Pommes

Saftiges Hendl vom Oktoberfestgrill
Mit Obernauer Wagenradbrot
Mit knusprigen Pommes oder Kartoffelsalat

Spessart Rinds- oder Bratwurst 
Mit Obernauer Wagenradbrot
Mit knusprigen Pommes oder Kartoffelsalat

Currywurst aus Spessart Rinds- oder Bratwurst 
Mit Currysoße & Obernauer Wagenradbrot
Mit knusprigen Pommes oder Kartoffelsalat

Portion Pommes
Mit Ketchup und Mayo

5.50

+ 4.90

6.50

+ 4.90

4.90

Alle Preise in Euro.

2.60
2.90

9.90

4.90

9.90

9.90

6.50

12.90

16.90
16.90

13.50
14.90
14.90

9.90

9.90

+ 4.90

Speisen- & Getränkekarte

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Wasser | still, medium oder classic
Spessartwald

Apfelsaftschorle | naturtrüb
Apfelsaft pur

Maracujaschorle
Maracujasaft pur 
Stenger‘s 

Cola | Fanta | Sprite | 
Cola Zero | Spezi

Trade Islands Iced Tea
Sunny Peach

Almdudler
Österreichische Limonade mit 
Kräuterextrakten 

0.4l
0.75l

0.4l
0.4l

0.4l
0.4l

0.4l

0.33l

0.35l

3.80
6.00

4.50
4.90

4.40
4.80

3.90

4.10

4.10

WO GENUSS
AUF GEMÜTLICHKEIT
TRIFF T!HIER SC HMEC K T 
DAS LEBEN NAC H 
BIERGARTEN.

fasanerie-aschaffenburg.de

TÄGLICH AB 11:30 UHRUNSERE HENDLUNSERE HENDL



APERITIFS | SEKT

Rhabarber secco Piccolo
Rhabarber secco 

Grand Cuvee Secco
Serena

Secco Saignée
Frank & Frei

Komma nix, alkoholfrei
Weißwein | eleganter Duft | feine Säure

Sarti Spritz
Perlwein, Limette, Sarti, Spritz

Aperol Spritz 
Perlwein, Orange, Aperol, Spritz

Aperol Spritz, alkoholfrei
Alkoholfreier Sekt, Orange Spritz Sirup, Oran-
ge & Spritz 

Grüner Spritz 
Waldmeisterlikör von der Bachgau Destille, 
Perlwein & Limette

Almdudler Spritz
Almdudler, Perlwein & Orange

Limoncello Spritz
Limoncellolikör, Wasser, Perlwein & Zitrone

Lillet Wild Berry
Lillet, Schweppes Wildberry & Beeren 

0.2l
0.75l

0.1l
0.75l

0.1l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

0.2l

7.90
23.90

4.50
26.00

5.90

6.50

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

7.00

WEISSWEINE

Weißwein Schorle 
Weißwein Schorle alkoholfrei

Müller Thurgau | Weingut Höflich
fruchtig | tropische Früchte | Sommerwein

Heiligenthal Silvaner 2021 | Weingut Höflich
trocken | fruchtig | leichte Säure

Weißburgunder 2021 | Weingut Neuberger
trocken |  Zitrusnote | kräftig im Abgang

Riesling | Weingut Schott 
trocken | fruchtig | angenehme Säure | 
gelber Apfel | Birne

Chardonnay | Weingut Kremer
harmonisch | Aroma Vanille | körperreich

ROSÉ

Sommer Rosé | Weingut Neuberger
feinfruchtig | Erdbeere | frisch | 
gute Laune Wein

ROTWEIN

Cabernet Sauvignon | Montes
trocken | Brombeere | gehaltvoll

0.2l
0.2l

0.2l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

5.20
5.20

5.50

5.50
19.90

6.50
22.90

6.50
22.90

7.20
27.00

6.50
22.90

6.90
25.90

BIERE

vom Fass
Schlappeseppel Pils 
Schlappeseppel Export 
Schlappeseppel Helles 
Schlappeseppel Kellerbier
Bavaria Hefeweizen hell

Radler
Russ
Almdudler Bier | Almdudler  & 
alkoholisches Bier nach Wahl
Maß Bier | alle Sorten

Schlappeseppel Dunkel 
Flaschenbier

0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l

 0.5l
0.5l
0.5l

1.0l

0.5l

4.70
4.70
4.70
4.70
4.70

4.70
4.70
4.70

9.10

4.70

ALKOHOLFREIES FLASCHENBIER
Schlappeseppel Pils
Schlappeseppel Weißbier hell

0.5l
0.5l

4.70
4.70

APFELWEIN

Apfelwein GUDE
pur | sauer | süß | Cola

Bembel
Maß Apfelwein

0.5l

1.5l
1.0l 

4.50

10.90
7.50

SPIRITUOSEN

Ramazzotti
Malteser

Haselnuss
GUDE Nacht

Kräuterlikör mit Honig
GUDE KRÄUTER Likör

Fernet Branca 

BACHGAU DESTILLE
Weinbergspfirsich
Williams
„Cal-Rados“ 

2cl
2cl

2cl
0.5l

2cl
0.5l

2cl

2cl
2cl
2cl

2.90
2.90

2.90
59.00

2.90
59.00

2.90

3.90
3.90
3.90

HEISSGETRÄNKE

kaffee braun
Kaffee
Cappuccino
Espresso
Latte Macchiato

Tee
Heiße Schokolade

3.30
3.90
2.90
4.30

3.00
3.90

fasanerie-aschaffenburg.de

Rhabarber Secco & 
Weinbergspfirsich

9.90
Bier nach Wahl 0,5l  
& Williams

DAMEN GEDECK HERREN GEDECK 7.90

Unsere Bembel 
wollen bleiben 

- danke fürs 
Zurückbringen! 

BEMBEL 
PFAND 20 €


